
   

                          DETERMINAZIONE N. 852 DEL 05.08.2013   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC SITRPO 

 
 

Direttore f.f. Dott. Marcello Senestraro 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
Dott.ssa Franca Laudando, Coordinatore Infermieristico. Incarico 
di collaborazione per lo sviluppo dello strumento "cartella clinica 
informatizzata". 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 DEL 05.08.2013   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SITRPO 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….       
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
        Il Responsabile del procedimento                          Il Direttore f.f. SOC SITRPO 
               Dott. Stefano Crivelli                                       Dott. Marcello Senestraro 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 DEL 05.08.2013   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE f.f. SOC SITRPO 

 
 

Premesso che nell'ambito del progetto aziendale di informatizzazione della 
documentazione clinica si rende necessario lo sviluppo dello strumento "cartella 
infermieristica"; 
 
Rilevato che la dott.ssa Franca Laudando, Coordinatore Infermieristico della SOC Punto 
Nascite dell'ASL VCO, ha sviluppato esperienza di coordinamento nell'ambito del gruppo 
di lavoro SITRPO per l'impostazione dello strumento "cartella infermieristica" quale 
esperto nell'ambito dei modelli concettuali di riferimento; 
 
Dato atto che la dott.ssa Franca Laudando ha già, negli ultimi mesi, operato in 
collaborazione con la ditta produttrice del programma informatico per la definizione 
delle caratteristiche specifiche dello strumento "cartella infermieristica"; 
 
Ritenuto pertanto di formalizzare la collaborazione di cui al precedente alinea, 
specificando che la stessa avverrà per un massimo di otto ore settimanali in orario di 
servizio, senza pertanto oneri aggiuntivi per l'Ente; 
 
Stabilito che la dott.ssa Franca Laudando avrà il compito di definire, in collaborazione 
con i Coordinatori interessati, le specifiche relative ai singoli ambiti operativi al fine di 
fornire alla ditta produttrice della tecnologia di cui trattasi le necessarie informazioni per 
la strutturazione del software e che la stessa dovrà attivarsi quale affiancatore/tutor nei 
confronti del colleghi Coordinatori durante la fase di implementazione del programma, 
al fine di testarne sul campo la funzionalità; 
 
Precisato che l'attività oggetto della presente determinazione avverrà sotto la 
supervisione del Responsabile f.f. della SOC SITRPO; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di incaricare la dott.ssa Franca Laudando, Coordinatore Infermieristico della SOC 

Punto Nascite dell'ASL VCO, di collaborare in qualità di esperto qualificato con la 
ditta produttrice del software relativo alla cartella infermieristica informatizzata. 

 
2. Di dare atto che la collaborazione di cui al punto precedente, in essere dal 1 

giugno 2013, è quantificabile in un massimo otto ore settimanali da svolgere in 
orario di servizio, senza pertanto costi aggiuntivi per l'Ente. 

 
3. Di stabilire che la dott.ssa Franca Laudando avrà il compito di definire, in 

collaborazione con i Coordinatori interessati, le specifiche relative ai singoli ambiti 



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 DEL 05.08.2013   

4 di 5 

operativi al fine di fornire alla ditta produttrice della tecnologia di cui trattasi le 
necessarie informazioni per la strutturazione del software e che la stessa dovrà 
attivarsi quale affiancatore/tutor nei confronti del colleghi Coordinatori durante la 
fase di implementazione del programma, al fine di testarne sul campo la 
funzionalità. 

 
4. Di precisare che l'attività oggetto della presente determinazione avverrà sotto la 

supervisione del Responsabile f.f. della SOC SITRPO. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Domodossola, 5 agosto 2013 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Direttore f.f. SOC SITRPO 
Dott. Stefano Crivelli Dott. Marcello Senestraro 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 DEL 05.08.2013   

5 di 5 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V X SD  ITB         

 DIST. D  LP X ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

X SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

